
Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель
Об итогах проведения областного 
этапа республиканского 
информационно-профориентационного 
проекта «ПРОФ-БУМ»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 12.04.2024 № 296 «О 
проведении областного этапа республиканского проекта «ПРОФ-БУМ» 
(далее -  областной этап проекта «ПРОФ-БУМ»), а также в целях 
популяризации рабочих профессий средствами художественного 
творчества, внедрения инновационных форм профориентационной работы 
с марта по сентябрь 2024 года был проведен областной этап проекта 
«ПРОФ-БУМ».

В .областном этапе проекта «ПРОФ-БУМ» приняло участие 
41 учреждение среднего специального образования. На суд жюри было 
представлено 89 конкурсных работ в 9 номинациях проекта.

На основании решения жюри областного этапа проекта «ПРОФ- 
БУМ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров областного этапа 
проекта «ПРОФ-БУМ», занявших 1, 2, 3 места и награжденных 
соответственно дипломами I, II, III степени в различных номинациях 
(приложение).

2. Руководителям учреждений среднего специального образования 
изыскать возможность поощрения работников, подготовивших 
победителей и призеров областного этапа проекта «ПРОФ-БУМ».

3. Контроль за исполнением приказа жЩржить на заместителя 
начальника главного управления образовани^Ковгйеву Е.Г.

Начальник главного управления /Лг Р.И.Смирнов

016680



Приложение
к приказу начальника главного 
управления образования 
Гомельского облисполкома

• *Р  -2024

Итоги областного этапа
республиканского информационно-профориентационного проекта

«ПРОФ-БУМ 2024»
Н оминации П обедитель 

I место
П ризер 
II место

П ризер 
III место

коллективны е номинации

А гитком анда М озы рский государственны й колледж строителей 
Н азвание: «Качественное образование -  старт 
профдостижений»
А вторы : Горош ко О ксана Н иколаевна. Ш евченко 
Н адеж да Н иколаевна
Руководитель: Борисенко Ж анна Сергеевна

М озы рский государственны й колледж  геологии 
Название: «Перфект»
Автор: Курленко С ветлана А натольевна 
Руководители: Курленко С ветлана А натольевна, 
К акуш кина Екатерина А натольевна 
О бъединение по интересам: «П алеш укЬ

Ф илиал БИ ТУ  «Ж лобинский государственный 
металлургический колледж 
Н азвание: «Я выбираю  профессию »
А втор и руководитель: С убоч К ристина 
М ихайловна
О бъединение по интересам: театр «М АСКА»

М озы рский государственный 
политехнический колледж 
Название: «К ачественное образование 
-  старт профдостиж ений»
А втор и руководитель: Х омутовская 
Елена П етровна
О бъединение по интересам: «А РТ-
студия»

Ф илиал БГТ У  «Гомельский
государственный политехнический 
колледж»
Название: «Техник-технолог 
деревообрабаты ваю щ их производств» 
Автор: М ацапура И рина И горевна 
Руководитель: М узыченко А нтонина 
В ладимировна 
О бъединение по интересам: 
«П еревоплощ ение»

С ветлогорский государственны й 
индустриальны й колледж 
Н азвание: «Я выбираю  
профессию »
Автор и руководитель: Пунтус 
И рина О леговна, Дорносгуп 
Татьяна Григорьевна

Г ом ельский государственны й 
аграрно-экономический колледж 
Н азвание: «М ы выбираем!» 
А втор и руководитель: 
К лимович М ария Васильевна 
О бъединение по интересам: 
«ДЕБЮ Т»



А РТ-месседж
/массовый
танец/

Гомельский государственны й химико­
технологический колледж
Н азвание: «К алейдоскоп химических элементов» ■ 
А вторы  и руководители: М олож авская Ю лия 
В ладимировна, Д ом аникова Галина Геннадьевна 
О бъединение по интересам: «Проспект»

Г ом ельский государственны й колледж кулинарии 
Н азвание: «А вангард 2.0»
Руководитель: Ф едоринчик Ю лия Викторовна

Г ом ельский государственны й колледж  
транспорта и транспортны х 
коммуникаций
Н азвание: «М астера ж елезны х 
магистралей»
А вторы  и руководители: И ванова 
Т атьяна Евгеньевна, М асиянская 
Татьяна Н иколаевна

Г омельский государственны й 
колледж  электроники и 
информационны х технологий 
Н азвание: «В ремя поступать» 
Автор: Карпенко Д митрий 
П етрович
Руководитель: М ураш ова 
Валерия Л еонидовна 
О бъединение по интересам: 
«E legant»

А РТ-месседж
/вокальное
произведение/

Г омельский государственный автомеханический 
колледж
Н азвание: «Трудовые резервы  страны»
А вторы  и руководители: А брамцов Павел 
александрович, О рлова М арина М ихайловна 
О бъединение по интересам: вокальная группа 
«А вто драйв»

Речицкий государственны й аграрный колледж 
Н азвание: «Н аш е сельское хозяйство» 
Руководитель: Сидорейко Наталья Викторовна 
О бъединение по интересам: «ЛАМ»

Л ельчицкий государственны й колледж  
Название: «М еханизаторы» 
Руководители: Ш руб Л ю дм ила 
А ндреевна, Д ербилин А ндрей 
В ладиславович
О бъединение по интересам: ансамбль  
«С В1ТАН АК »

Рогачевский государственны й 
индустриально-педагогический 
колледж
Н азвание: «Гимн профессии» 
Автор: П угачева Ксения 
Руководитель: Ж елезнова 
Светлана М ихайловна



А РТ-месседж  
/поэтич./ 
прозаич. 
произведение/

П олесский государственны й аграрный колледж 
имени В.Ф. М ицкевича 
Н азвание «Гаспадары зямлй>
С. Грахоусю
Авторы : М ороз Л ариса Н иколаевна, Воробей 
В алентина В икторовна

Гомельский государственный колледж дизайна и 
компью терной графики 
Н азвание: стихотворение «Вехи истории» 
Автор: Бы кова Н аталья В ладиславовна 
Руководитель: Бы кова Наталья В ладиславовна 
О бъединение по интересам: «Ш А Г- ш кола 
активного гражданина»

Д обруш ский государственный 
политехнический колледж 
Н азвание: «О да рабочему»
Авторы : Я рец Л илия П етровна, 
Груздева Елизавета Васильевна, 
Босяченко Евгения Сергеевна, Раздуева 
Елизавета С ергеевна 
Руководители: Гурий А нтонина 
Григорьевна, Рекаш ова И нна 
Н иколаевна
О бъединение по интересам:
«П оэтический дар»

П РО Ф -лэнд
/хардпостер/
тантамареска

Г омельский государственны й педагогический 
колледж  им. Л.С. Выготского
Н азвание: «П едагогический колледж -  твой ВЫ БОР» 
А вторы : Х удовец Валерия,
Чуеш кова Дарья, Я цко А нгелина,
Ш еховцева А настасия, Ш ульга Василиса 
Руководители: П ихутина Екатерина Станиславовна, 
Д рагоева В алентина Л еонидовна, П ерш укевич М ария 
Владимировна, Болдовская Татьяна М ихайловна, 
Л арчик Виталий П етрович, Ф илипенко Виктор 
Викторович
О бъединение по интересам: творческое 
объединение учащ ихся и преподавателей цикловой 
комиссии ИЗО и трудового обучения

К алинковичский государственный 
колледж мелиорации 
Н азвание: « Все грани наш их 
профессий»
Авторы : Быков Сергей П етрович, 
Трофимова О льга Владимировна, Дулуб 
М аргарита Владимировна 
Руководитель: Быков Сергей П етрович 
О бъединение по интересам: 
«Тракторостроение»

Гом ельский государственный колледж 
строителей
Н азвание: «Я выбираю  профессию»

Ж лобинский государственный 
колледж сферы  обслуж ивания 
Название: «П рофориентационная 
тантамареска»
Автор: Ящ енко Д иана 
А лександровна
Руководитель: Ящ енко Д иана 
А лександровна



Гомельский государственный маш иностроительны й 
колледж
Н азвание: хардпостер «Твое обучение у нас -  твой 
надеж ный механизм успеха!»
А втор: П авлкж ова Д иана
Руководители: Терещ енко Н аталья В ладимировна, 
Высоцкая Татьяна В ладим ировна

Авторы : С лепцова И рина 
В ладимировна, Н агулевич Иван 
А лексеевич
Руководитель: С лепцова И рина 
В ладим ировна

Г омельский государственный аграрно­
пром ы ш ленны й колледж 
Н азвание: «ТВО Й  Л У Ч Ш И Й  ВЫ БОР!»
А вторы : Тагай А нна А ндреевна, К уш неров Кирилл 
Руководитель: Тагай А нна А ндреевна 
О бъединение по интересам: «Н ОВО Е 
П О КО ЛЕН И Е»

М ини-
ПРОФ И
/анимаф ильм/

Г ом ельский государственны й педагогический 
колледж  им. Л.С. Выготского 
Н азвание: «В детстве все хотят учиться»
Ав торы: Гулевич А настасия, К лю чникова А настасия, 
Н овак П олина
Руководители: Драгоева В алентина Леонидовна, 
Крупенько Святослав Геннадьевич, Ф илипенко 
В иктор Викторович, Л арчик Виталий П етрович 
О бъединение по интересам: творческое 
объединение учащ ихся и преподавателей цикловой 
ком иссии ИЗО и трудового обучения

Гомельский государственный колледж  
дизайна и компью терной графики 
Н азвание: «К омпью терная графика» 
Авторы : К озлова Ксения, Ш иховцова 
К ристина
Руководитель: Розуванов Виталий 
В ладимирович

Г омельский государственный колледж дизайна и 
компью терной графики
Н азвание: «О ператор компью терной графики» 
А в то р ы : Васильев Д енис, С увалов Сергей, Х арлан 
П олина
Руководители: Л еная Наталья Валерьевна, Кулик 
Н адеж да Евгеньевна



индивидуальная номинация

А РТ-месседж
/вокальное
произведение/

М озы рский государственный политехнический 
колледж
Н азвание: «М арш  строителей»
И сполняет: У сикова Дарья 
Руководитель: Х омутовская Елена П етровна 
О бъединение по интересам: «А РТ-студия»

- -

А РТ-месседж
/поэтич./
прозаич.
произведение/

Гомельский государственны й аграрно- 
промыш ленный колледж
Н азвание: «Н аш  колледж  -  профессий рай! Скорей, 
ребята выбирай!»
Автор: Киселева А настасия 
Руководитель: Тагай А нна А ндреевна 
О бъединение по интересам: «Эстрада»

Г омельский государственный 
маш иностроительны й колледж 
Название: «Бы ть пожарным так не 
просто»
Автор: П олитик М атвей 
Руководитель: Грецкий Николай 
Н иколаевич

Рогачевский государственный 
индустриально-педагогический колледж 
Название: «О да строителю »
Автор: Килиоглов Глеб 
Руководитель: А львинская Виктория 
И вановна

К алинковичский
государственный колледж 
мелиорации
Название: «Я -  сварщик. Этим я 
горжусь.
Авторы: К уканбеков Ефрем, 
Трофимова О льга Владимировна, 
Дулуб М аргарита В ладимировна 
Руководитель: Трофимова О льга 
В ладимировна, ' 
О бъединение по интересам: 
«М ИКС»

Гомельский государственный 
колледж связи
Н азвание: «П РО Ф И М П У Л ЬС  -  
качество и творчество»
Автор: Н иконенко Никита 
Руководитель: Островская 
Светлана В ладимировна

М ини-
ПРОФИ
/анимаф ильм/

Г ом ельский государственный маш иностроительны й 
колледж
Н азвание: «Виды трудовой деятельности»
Автор: А наньева А настасия 
Руководители: Гаврилова Вера М ихайловна, 
Л евончук А.С.

Речицкий государственный 
педагогический колледж 
Название: «П рофессия вне времени» 
Автор: М ахиня Дарья -


